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dag, og vi har ikke noget ønske om at fremme en 
hurtig afstemning om forslaget her. Det skulle 
være ganske unødvendigt, når man er så langt 
fremme. 

(Kort bemærkning). 
Videnskabsministeren (Helge Sander): 
Til fru Anne Grete Holmsgaard skal jeg blot sige, 
at modsat ligestillingen, hvor der ikke rigtig var 
nogen, der gjorde noget, kan jeg sige, at i denne 
sag er der nogle, der gør noget, nemlig regerin- 
gen. 

Til hr. Thomas Adelskov vil jeg sige i forlæn- 
gelse af spørgsmålet om de mulige indtægter: 
Jeg tør ikke på grundlag af Teknologirådets rap- 
port indstille til finansministeren, at han kan 
bogføre 5 mia. kr. næste år. Det er selvfølgelig 
glædeligt, hvis vi ikke bruger dem, det kan jeg 
udmærket se, men jeg tror også, at netop økono- 
mien er noget af det, vi skal have kigget nærme- 
re på. Men det er jo rigtigt, at det også drejer sig 
om andre ting end penge, nemlig at vi får helt 
andre muligheder. 

Kl. 18.20 
Når jeg siger, at vi er nået langt længere, er 

det helt i forlængelse af den lange redegørelse, 
jeg gav i Finansudvalget, og som forefindes som 
bilag. Vi kan foretage en helhedsbetragtning i 
forlængelse af den rapport, vi også har diskute- 
ret, nemlig »IT for alle«, som vi offentliggjorde i 
april måned. Det afgørende, som man kan sige 
er sket siden da, er, som man også kan se i fi- 
nansloven, at vi har søgt økonomisk dækning 
for nogle af de ting, som skal iværksættes, for at 
det kan blive virkelig interessant i den store 
sammenhæng. 

(Kort bemærkning). 
Anne Grete Holmsgaard (SF): 
Man skulle jo være et skarn som ordfører, hvis 
man ikke var kisteglad for at høre, at regeringen 
er nået langt længere, så det vil jeg da gerne tak- 
ke ministeren for og sige, at jeg ser meget frem 
til at modtage regeringens redegørelse for, hvor- 
dan man vil implementere en strategi på områ- 
det. Jeg håber virkelig meget, at den kommer i 
begyndelsen af det nye år, og jeg glæder mig 
vanvittig meget til at se, at SF bliver overhalet af 
regeringen. Det synes jeg vil være rigtig flot. 

(Kort bemærkning). 
Videnskabsministeren (Helge Sander): 
Vi vil også altid gerne overhale, men jeg bliver 
nødt til at understrege -  fuldstændig i forlæn- 
gelse af det, fru Anne Grete Holmsgaard har 
hørt mig sige i Finansudvalget, og som jeg til en 
vis grad kan fornemme har inspireret til beslut- 
ningsforslaget -  at når jeg understregede, at vi er 
nået langt længere, er det bl.a., fordi vi ser det 
betydelig bredere i forlængelse af »IT for alle«. 

Det er vigtigt at fastslå, for hvis det var såle- 
des, at man kun tog et snævert område og ville 
iværksætte det, kunne det nok gå hurtigere end 
den tidshorisont, vi arbejder med. Vi lægger 
utrolig megen vægt på, at dels »IT for alle«, dels 
den i finansloven omtalte »IT i staten« bliver en 
helhed, som netop også kommer ud i de hjørner, 
fru Anne Grete Holmsgaard har været inde på i 
dag. 

Hermed sluttede forhandlingen, og forslaget 
overgik derefter til anden (sidste) behandling. 

Afstemning 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbeslutning 
henvises til Udvalget for Videnskab og Teknolo- 
gi. Hvis ingen gør indsigelse, betragter jeg det 
som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Meddelelser fra formanden 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Der er ikke mere på dagsordenen. 

Folketingets næste møde afholdes i morgen, fre- 
dag den 29. november 2002, kl. 10.00. 

Angående dagsordenen skal jeg henvise til 
den dagsorden, der er opslået i salen. 

Mødet hævet kl. 18.23 


